[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а
 24.04.2024

№531
	Об окончании отопительного

периода 2023/2024 гг

В соответствии с пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха +8 ͦС в течение 5 суток подряд с тенденцией к повышению, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Считать 27.04.2024 днем окончания отопительного периода 2023/2024.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, МУП ЖКХ «ПКК Собинского района», управляющим компаниям, управлению образования:
- в срок до 03 мая 2024 года рассмотреть и подвести итоги работы за прошедший отопительный период, краткую информацию направить в МКУ «Управление ЖКК и строительства»
- в срок до 10 мая 2024 года подготовить план мероприятий по подготовке объектов к предстоящему отопительному периоду 2024/2025 гг. и направить в адрес МКУ «Управление ЖКК и строительства».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте ОМС Собинского района.

	Глава администрации
	А.В. Разов